lrave to/ind otlrer ways o/'protecting their co1111tries. 

Serenissime Princeps et Dornine, Domine mihi Gratiosissirne. Post servitutis meae 
perpetuae in gratiam Yestrae Maiestatis humillimam comrnendationem. 

[ I.] Scripsi his diebus 1 ad Yestram Maiestatem, neque nunc aliud scribere possum, 
quam quod tunc scripsi, praeter quam quod in annata Plocensi tantam video difficul
tatern, ut parurn aut nihil spei apud me sit reliquum. Aiunt, etin hoc se fondant, eccle
siam illam ab initio semper in duobus milibus ducatorurn fuisse expeditam, et ita in 
libro etiam annatarum (quern vocant) contineri: si Alexander papa2 vel alius pro bina 
vel trina expeditione propter aliquam causam minus accepit, id annatae priori duorum 
rniliurn non debere praeiudicare. Ab hac sententia, credo, deduci vix poterunt. Feci ego 

10 de hoc et privatirn et publice et apud pontificem et apud cardinales ornnem diligentiam, 
haec tarnen rnagis tangunt collegiurn quarn pontificern. Non defuit et dominus Stanis
laus,3 diligentissimus certe servitor Vestrae Maiestatis. Neque tamen adhuc desistemus, 
sed parurn, ut dixi, spero. Ecclesia Cracoviensis pro reverendissirno dornino meo, 
domino Posnaniensi4 in hestemo consistorio fuit expedita. 

1s [2.] De pace inter principes Christianos facienda scripsi pontificem ad hanc rem 
adiecisse animum, delegisse ad hoc certos ex reverendissimis dominis cardinalibus, 
cum quibus ego fui iam saepe; video et pontificem et reverendissimos dorninos ad id 
propensissimos. Sed et illud video. Princeps Sapientissirne, parum in hoc spei esse 
ponendurn. Quid ita? Quia Christianissimum regem ita durum atque obstinatum video 

20 in recuperando ac nostros in retinendo vel non cedendo ducatu Mediolani, ut facilius 
utraque pars quidvis subiret, quam in hoc alteri parti cederet. Quid igitur spei de pace 
in tanta animorum obfirmatione? Aliae igitur, Clernentissime Princeps, salutis viae 
Vestris Maiestatibus quaerendae sunt. Sed parcat Vestra Maiestas, hurnillime supplico, 
rninimo servorurn suorurn ad se de huiusmodi rebus scribenti. 

1 Brodarics must refer to the previous letter dated 11 December. 

~Alexander VI (1492-1503), the infamous Borgia Pope. 

·
1 See in the previous letter. 
4 A reference to the appointment of Bishop of Poznarí Piotr Tomicki as Bishop of Cracow. His inau

guration, however, took place only in 1524. Biographies count his bishopric írom this date. 
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2s De rebus nostris Hungaricis, quae a rebus Vestrae Maiestatis disiunctae esse non 
possunt, ac dc subsidio istuc mittendo, si quod impetrari poterit, nihil adhuc actum.